

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

FL. Laser ApS

Haslund Klostervej 15, 8940 Randers SV

CVR-nr. 30 00 59 02

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2024.

Michael Hedegaard Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

FL. Laser ApS
Haslund Klostervej 15
8940 Randers SV

Telefon: 86461888

CVR-nr.: 30 00 59 02

Stiftet: 16. november 2006

Hjemsted: Randers

Regnskabsår: 1. maj - 30. april
17. regnskabsår

Direktion

Michael Hedegaard Christensen

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab

Bankforbindelse

Sparekassen Kronjylland

Modervirksomhed

MHC Holding Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og fabrikation og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.675.951 kr. mod 4.512.247 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.728.556 kr. mod 1.670.496 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	4.675.951	4.512.247
1 Personaleomkostninger	-2.352.891	-2.231.692
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-214.705	-214.705
Driftsresultat	2.108.355	2.065.850
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	7.733	47.555
Andre finansielle indtægter	109.775	38.771
Øvrige finansielle omkostninger	-9.693	-10.537
Resultat før skat	2.216.170	2.141.639
Skat af årets resultat	-487.614	-471.143
Årets resultat	1.728.556	1.670.496
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.700.000
Overføres til overført resultat	28.556	0
Disponeret fra overført resultat	0	-29.504
Disponeret i alt	1.728.556	1.670.496

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	132.523	327.651
Indretning af lejede lokaler	110.936	130.513
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>243.459</u>	<u>458.164</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	298.586
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>298.586</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>243.459</u>	<u>756.750</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	581.150	630.913
Fremstillede varer og handelsvarer	5.650	5.116
Varebeholdninger i alt	<u>586.800</u>	<u>636.029</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.647.101	1.370.054
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	86.640
Udskudte skatteaktiver	42.538	17.574
Andre tilgodehavender	0	4.666
Tilgodehavender i alt	<u>1.689.639</u>	<u>1.478.934</u>
Likvide beholdninger	6.594.322	5.892.408
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.870.761</u>	<u>8.007.371</u>
Aktiver i alt	<u>9.114.220</u>	<u>8.764.121</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.840.111	4.811.555
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	1.700.000
Egenkapital i alt	<u>6.665.111</u>	<u>6.636.555</u>
 Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	417.065	501.558
Gæld til tilknyttede virksomheder	204.845	0
Anden gæld	1.827.199	1.626.008
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.449.109</u>	<u>2.127.566</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.449.109</u>	<u>2.127.566</u>
 Passiver i alt	<u>9.114.220</u>	<u>8.764.121</u>
 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	4.841.059	1.200.000	6.166.059
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-29.504	1.700.000	1.670.496
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	4.811.555	1.700.000	6.636.555
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	28.556	1.700.000	1.728.556
	125.000	4.840.111	1.700.000	6.665.111

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.061.009	1.931.959
Pensioner	229.243	226.567
Andre omkostninger til social sikring	33.777	36.774
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>28.862</u>	<u>36.392</u>
	<u>2.352.891</u>	<u>2.231.692</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner	133
Varebeholdninger	587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.647

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejekontrakt

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en månedlig leje på 45 t.kr. Lejekontrakten kan opsiges af lejer med et varsel på 3 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MHC Holding Randers A/S, CVR-nr. 37232726, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
